ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИЛОВАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01.10.2012 года  № 41а
О порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казённого учреждения Администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казённого учреждения Администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области.
2 Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник сельского поселения Виловатое».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Виловатое
муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                               С.М.Пестровский
                                                        Приложение  к Постановлению

                                                        Главы сельского поселения Виловатое

                                                        Муниципального района Богатовский

                                                        Самарской области

                                                         №     41а    от  01.10.2012
                                   ПОРЯДОК

Составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казенного

Учреждения администрации сельского поселения Виловатое муниципального района                  Богатовский Самарской области

                                                   1. Общие положения

Настоящий порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее порядок) разработан в целях реализации статей 158,161,221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Бюджетная смета муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области (далее сельское поселение Виловатое),является документом, утвержденным по форме, согласно Приложения № 1 к настоящему Порядку и устанавливающим объем и распределение расходов бюджета сельского поселения Виловатое в соответствии с доведенными в установленном порядке ассигнований на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств в разрезе классификации расходов бюджета поселения по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов.
В целях формирования бюджетной сметы сельского поселения Виловатое на этапе составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год составляется проект бюджетной сметы сельского поселения Виловатое на очередной финансовый год.

Проект бюджетной сметы, бюджетная смета, изменения в бюджетную смету составляются в рублях.

Порядок составления ,согласования и ведения бюджетной сметы сельского поселения  Виловатое устанавливается с учетом требований, установленных настоящим Порядком.
                                                  2. Составление проекта бюджетной сметы администрации сельского поселения Виловатое
Проект бюджетной сметы составляется по форме согласно Приложения № 1 к настоящему Порядку в разрезе действующих и принимаемых обязательств с приложением расчетов и обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

                                                  3. Составление и утверждение бюджетной сметы администрации сельского поселения Виловатое.

Бюджетная смета составляется в соответствии с утвержденным Бюджетом на текущий финансовый год по форме согласно Приложение № 1 к настоящему порядку.

Бюджетная смета сельского поселения Виловатое подписывается и утверждается главой сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области ( в его отсутствие лицом, исполняющим обязанности главы), а также подписывается должностным лицом, ответственным за составление бюджетной сметы.